
گروه خبر: براســاس اصل 114 قانون اساســی »رئیس جمهــور برای مدت 
4 ســال با رای مســتقیم مردم انتخاب می شــود و انتخاب مجدد او به صورت 
متوالی تنها برای یک دوره بلامانع است.« در ادوار مختلف هم شاهد آن بودیم 
که رؤســای جمهور بلافاصله بعد از پایان مدت ماموریت خود برای حضور در 
انتخابات بعدی اعلام کاندیداتوری می کردند، در واقع به جز شهید رجایی و 
ابوالحسن بنی صدر تمامی رؤسای جمهور بعدی برای مدت دو دوره یا هشت 
سال ســکان اداره کشور را به دست گرفتند. با این حال سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور فقید دولت ســیزدهم نتوانست دوره 4 ساله اول خود را به پایان 
برســاند و در سانحه هوایی 30 اردیبهشــت 1403 جان خود را از دست داد. 
به همین علت هم می توان گفت در حال حاضر چشم هایی به پاستور دوخته 
شــده و برخی منتظرند کــه از دل دولت، نامزد یا نامزدهایــی برای حضور در 
انتخابات ریاست جمهوری پیش رو معرفی شوند. شاید به همین دلیل است که 

روز گذشته در حیاط دولت سوال خبرنگاران از بسیاری از اعضای این هیئت 
درباره حضورشان در انتخابات بود؛ سوالاتی که گاهی به صورت قطعی و گاه به 
صورت مبهم پاسخ داده شد.  احمد وحیدی، وزیر کشور یکی از افرادی بود که 
در این باره از او سوال شد. پاسخ او قطعی بود:»برنامه ای در این زمینه ندارم.« 
وحیدی همچنین از آغاز ثبت نام داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری از هشت 
صبح پنجشــنبه 10 خرداد، به مدت پنج روز خبر داد. علی بهادری جهرمی، 
سخنگوی دولت هم خبر داد که در جلسه روز گذشته، وزارت کشور پیشنهادی 
برای برگزاری انتخابات ارائه کرد که به تصویب رسید تا منابع لازم برای برگزاری 
انتخابــات در داخل و خارج از کشــور فراهم شــود. اما محمد دهقان، معاون 
حقوقی رئیس جمهور روز گذشته در حیاط دولت تاکید کرده بود که »همانطور 
که رئیس جمهور می تواند برای دور دوم ثبت نام کند، شورای سران هم می توانند 

در انتخابات طبق قانون و نظر شورای نگهبان شرکت کنند.«

پاسخ های صریح یا مبهم به یک سوال �
غلامحسین اسماعیلی، رئیس دفتر ریاست جمهوری هم از دیگر افرادی 
بود که در حاشــیه جلسه روز گذشــته دولت به صورت قطعی اعلام کرد نامزد 
انتخابات نخواهد شد. او همچنین تاکید کرده بود که »دولت بنای معرفی نامزد 

خط انتخابات
یـک تیـتر

کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری با ایشان مشورت کنم؛ آقای 
خاتمــی گفتند کــه نظرشــان مثبت اســت و از مــن خواســتند برای 
کاندیداتوری ثبت نام کنم.«  او در پاســخ به این ســوال که آیا نظر مثبت 
خاتمی کفایت می کند یا منتظر نظر جبهه اصلاحات خواهد ماند؟ اظهار 
داشــت: »من خودم الان نمی دانم کاندیدا می شوم یا نه. چون تصمیم 
نهایی را نگرفته ام و فقط نظــر آقای خاتمی را دریافت کرده ام. من قصد 
دارم با دیگر دوســتان مشــورت کنم و بعــد از پایان مشــورت ها، درباره 
کاندیداتوری تصمیم خواهم گرفت؛ تا دو سه روز آینده درباره کاندیداتوری 

جمع بندی  خواهم کرد اما اکنون واقعاً به هیچ تصمیمی نرسیده ام.« 

حسین دهقان: بیکار نیستم �
 وزیر پیشین دفاع و رئیس فعلی بنیاد مستضعفان از 
جمله کســانی اســت که نامش در میان نامزدهای 
احتمالی قرار داشت. دهقان در انتخابات 1400 به 
نفع ســیدابراهیم رئیســی انصراف داد. دهقان در 
حاشیه جلسه امضای تفاهم نامه میان بنیاد مستضعفان و معاونت علمی 
ریاست جمهوری در پاسخ به ایلنا مبنی بر تمایلش به شرکت در انتخابات 
گفت: »الحمدللــه آنقدر تعداد افراد بــرای کاندیداتــوری در انتخابات 

ریاست جمهوری زیاد است که باید کم شود؛ فعلًا من بیکار نیستم.« 

شمخانی توئیتری آمد �
 روز گذشته حســاب منسوب به علی شمخانی، دبیر 
سابق شورایعالی امنیت ملی و مشاور سیاسی رهبری 
در شبکه ایکس )توئیتر( پستی منتشر کرد که برخی آن 
را به عنوان اعلام حضور غیررسمی در انتخابات پیش رو 
قلمداد کردند. در این پســت آمده اســت: »در ۵00 سال گذشته تاکنون 
هیچگاه ظرفیت های ژئوپلیتیک و توانمندی بازیگری  ایران در غرب آسیا به 
این میزان، مستعد قدرت سازی در ابعاد سیاسی، اقتصادی و امنیتی نبوده 
است. مهمترین اولویت رئیس جمهور آینده، تثبیت و تقویت این روند است.« 

اعلام کاندیداتوری معاون سابق احمدی نژاد �
 ســیدمحمدرضا میرتاج الدینــی کــه در دولت دوم 
محمود احمدی نژاد عهده دار معاونت امور مجلس و 
سپس معاونت اجرای قانون اساسی بود، روز گذشته 
به طــور رســمی ورود خــود بــه عرصــه انتخابــات 
ریاســت جمهوری چهاردهم را اعلام کرد. میرتاج الدینی بعدها در زمره 
منتقدان احمدی نژاد قرار گرفت. او سابقه سه دوره عضویت مجلس را در 

کارنامه دارد. 

HEADLINE ONE
لاریجانی قطعی شد؟

گروه خبر: اجلاســیه اول مجلس دوازدهم هیئت رئیسه خود را شناخت 
اما حواشی انتخابات آن هنوز ادامه دارد. با اینکه در نهایت ۲۹0 رای برای 
انتخاب جایگاه های مختلف هیئت رئیســه مجلس وجود دارد، اما برخی 
ابهامات از سوی برخی نمایندگان طی دو روز گذشته مطرح شده است. 
در انتخابات هیئت رئیســه مجلس دوازدهم، پای آرای باطله نیز به نتایج 
باز شــد. هرچند وجود آرای باطله بی ســابقه نیســت اما به گفته یکی از 
نمایندگان که با هم میهن صحبت کرد، هیچ وقت این تعداد دورقمی نشده 
است. رای گیری اخیر برای انتخاب رئیس مجلس ۲4 رای باطله داشت که 

ممکن است دلایل گوناگونی داشته باشد. 

بازشماری آرا �
ســاعتی پس از برگزاری انتخابات و جمع آوری آرای نمایندگان، خبر 
بازشماری این آرا منتشر شد. به گزارش روابط عمومی مجلس، »مغایرت 
در تعداد آراء نامزدهای نواب رئیس مجلس پس از بازشــماری مجدد آراء 
گرچه باعث تغییر ترکیب نواب نشد و آقایان حاجی بابایی و نیکزاد نواب 
اول و دوم مجلس دوازدهم هستند اما در پی این ماجرا، با دستور رئیس 
مجلس همه آراء هیئت رئیســه مجدداً بازشماری شد. در این بازشماری 
که توسط ۸ نفر از نمایندگان  شمارش کننده در روز رای گیری با حضور 
دو عضو هیئت رئیسه سنی و رئیس مرکز حراست قوه مقننه انجام شد، 
تغییری در تعداد آراء نامزدهای رئیس مجلس مشاهده نشد. همچنین 
بازشماری آراء نامزدهای ناظران هیئت رئیسه نیز گرچه با تغییر تعداد آراء 
یکی از منتخبان همراه بود اما تغییری در ترکیب نظّار ایجاد نشد و آقایان 
غلامرضا نوری قزلجه، علیرضا سلیمی و جلیل میرمحمدی میبدی که 
پیشــتر اعلام شــده بود، ناظران هیئت رئیســه هســتند. در بازشماری 
مجدد آراء مشــخص شد که دلیل اختلاف در تعداد آراء اعلامی، اشتباه 
نماینــدگان شــمارش کننده آراء در تجمیع آراء بوده؛ به نحــوی که آراء 

شمارش شــده در دو برگه، هنگام تجمیع دو بار محاســبه شده و باعث 
بروز این اختلاف در تعداد آراء شــده است.« آرای غلامرضا نوری قزلجه 
در بازشماری 31 رای کاهش پیدا کرد و به عدد ۸۹ رسید. آرای علیرضا 
ســلیمی )۸۲( و جلیل میرمحمدی میبدی )۶1( نیز صحیح شــمارش 

شده و بدون تغییر ماند.

اختلاف در انتخاب دبیران �
در بازشماری آرای انتخابات هیئت رئیسه مجلس اما نتیجه اولیه حاکی 
از این بود که مجتبی بخشی پور، احمد نادری، روح الله متفکرآزاد، مجتبی 
یوســفی، محمد رشــیدی و اکبر رنجبرزاده به عنوان ۶ دبیر هیئت رئیسه 
انتخاب شــدند. در بازشماری آرا، تمام آرای دبیران منتخب تغییر کرد اما 
نتیجه جدید تنها انتخاب آخرین مخاطب را به چالش کشــید. در جریان 
شمارش مجدد آرا، رای روح الله متفکر آزاد از 101 به 11۷، احمد نادری 
از 11۲ به 10۲، مجتبی بخشی پور از 1۲0 به ۹۶، محمد رشیدی از ۹۷ به 
۸۹، مجتبی یوسفی از ۹۸ به ۸۸ و عباس پاپی زاده به ۸۲ رای تغییر کرد. 
پاپی زاده و رنجبرزاده در بازشماری آرا برابر شدند و در نهایت با قرعه کشی، 

عباس پاپی زاده جای رنجبرزاده را گرفت. 

رسائی: انتخابات با این وضعیت مخدوش است �
حمید رســائی، نماینده تهران در مجلس که یکی از نامزدهای پست 
نایب رئیســی مجلس بود، حدود ســاعت 1۶ روز گذشــته این روایت را از 
انتخابات هیئت رئیسه اجلاســیه اول مجلس دوازدهم در حساب شبکه 
ایکس )توئیتر( خود منتشــر کرد: »حقایق بیشتری از افتضاح انتخابات 
دیروز هیئت رییسه/ روز گذشته برای آقای رنجبرزاده ۹۵ رأی و برای آقای 
پاپی زاده ۸3 رأی اعلام شــد درحالی که امــروز رأی واقعی رنجبرزاده ۸۲ 
و رأی پاپی زاده هم ۸۲ اعلام شــده تا مساوی شــوند و با قرعه کار را تمام 
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۸ صبح امروز روند ثبت نام داوطلبان شرکت در انتخابات ریاست جمهوری 
در ســتاد انتخابات کشــور آغاز می شــود. این ثبت نام یک بــازه زمانی 
پنج روزه دارد و تا 14 خرداد 1403 ادامه خواهد داشــت. گمانه زنی ها و 
چانه زنی های گروه های سیاســی برای مشــارکت در انتخابات و معرفی 

نامزدهای مورد حمایت نیز طی این چند روز به اوج می رسد.  
 روز گذشته خبرگزاری برنا – وابسته به وزارت ورزش و 
جوانان - مدعی تصمیم علی لاریجانی برای ثبت نام 
در انتخابات شــد. ایــن خبرگزاری نوشــت: »طبق 
بررســی های به عمل آمده، علــی لاریجانی تصمیم 
نهایی خود را برای ورود به عرصه رقابت های انتخاباتی چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری گرفته و در این انتخابات ثبت نام خواهد کرد. در 
روزهای گذشته خبرهای متعددی مبنی بر مشورت لاریجانی با مشاورین 
خود و همچنین مذاکره در ســطوح بالا برای حضور در انتخابات منتشر 
شده بود.« تا زمان تنظیم این گزارش، دفتر علی لاریجانی واکنشی نسبت 
به این خبر نشان نداده است. دفتر رئیس سابق مجلس پیش از این اعلام 
کرده بود که اخبار مربوط به شــرکت یا عدم شــرکت علــی لاریجانی در 
انتخابات پیش رو، صرفاً از طریق حساب های رسمی این چهره سیاسی 

اعلام خواهد شد. 

گمانه زنی ها درباره صالحی �
روز گذشــته خبرگزاری دولتی برنا – وابسته به وزارت 
ورزش و جوانان - خبر داد که علی اکبر صالحی، وزیر 
امور خارجه اسبق کشورمان برای شرکت در انتخابات 
داوطلب خواهد شــد. اما به فاصله چند ســاعت از 
انتشار این خبر، سارا معصومی، خبرنگار حوزه دیپلماسی در توئیتر خود 
نوشــت: »براســاس گفت وگویی که با علی اکبر صالحی داشتم، رئیس 
سابق سازمان انرژی اتمی در حال حاضر به منظور شرکت در یک اجلاس 
بین المللی در مسکو، پایتخت روســیه است. به نظر می رسد او هنوز در 

مورد شرکت در انتخابات تصمیم نگرفته است.«

صدر: تصمیم نهایی را نگرفته ام �
 عضــو مجمع تشــخیص مصلحــت نظام و مشــاور 
سیدمحمد خاتمی روز گذشته با تسنیم گفت وگو کرد 
و از تردید فعلی خود خبر داده اســت. ســیدمحمد 
صدر گفت: »من با آقای خاتمی دیدار کردم تا درباره 

ریخت وپاش برای بذرپاش

فـاجعه شمارش

چرا صداوسیما حامی ضعیف ترین وزیر رئیسی شده است؟

ایــن روزهــا مهرداد بذرپــاش، وزیر راه و شهرســازی دولت ســیزدهم، 
به طــور پررنگی در عرصه رســانه حضــور پیدا کرده اســت. این حضور 
عجیب در رسانه های مختلف به ویژه صداوسیما برای وزیری که یکی از 
ضعیف ترین کارنامه ها را در بخش های مختلف از خود ثبت کرده است؛ 
ســوالات و ابهاماتی ایجــاد کرده که نیاز به پاســخگویی دارد. به عنوان 
نمونه، آنتن گران و ارزشــمند رســانه ملی روز دوشنبه هفتم خردادماه 
به طــور کامــل در اختیار مهــرداد بذرپاش قــرار گرفته و به طــور زنده 
پروژه هایی را به تصویر کشیده بود که بسیاری از آنها اصلًا هیچ ارتباطی 
با وزارت راه و شهرســازی ندارد. رفتار رســانه ملــی در القای پروژه های 
عمرانــی به اقدامات بذرپاش در وزارت راه و شهرســازی و ســنگ تمام 
گذاشــتن برای وزیری که یکی از ضعیف ترین کارنامه ها را از خود به جا 
گذاشته، جای سوال دارد. بررســی کارنامه بذرپاش در حوزه مسکن و 
حمل ونقــل هوایی، ریلی و جاده ای از یک تناقض بزرگ میان واقعیت و 

آنچه برخی رسانه ها سعی دارند القا کنند حکایت دارد.

پروژه مبهم مسکن ملی �

عملکرد بذرپاش در پروژه مسکن ملی آنچنان مبهم و نامعلوم است که 1 
کسی تاکنون متوجه نشده واقعاً چند واحد مسکونی قرار است ساخته 
شــود و تاکنون چند واحد ساخته شده و یا در حال ساخت است. وزیر راه در 

آخرین صحبت های خود مدعی شده که در ساخت واحدهای مسکن ملی 
از ۲/۶ میلیون واحد عبور کرده ایم اما نه مســتنداتی از این ادعا وجود دارد 
و نه آثار فیزیکی آن در کشــور مشاهده می شود!  این موضوع که با عملکرد 
وزارت راه و شهرسازی به پاشنه آشیل دولت سیزدهم تبدیل شد؛ در هاله ای 
از ابهام قرار گرفته و اکنون که به انتخابات ریاست جمهوری نزدیک می شویم؛ 

با بمباران خبری و دستاوردسازی برای وزیر راه، تحت تأثیر قرار گرفته است.

هواپیماها زمین گیر و بلیط نایاب و گران �

بذرپاش در حوزه حمل ونقل هوایی هم موفق عمل نکرده اســت. 2 
ناوگان هوایی ایران بسیار فرسوده، بسیاری از هواپیماها زمین گیر، 
تراکم صندلی ها بسیار بالا و  بلیط برای متقاضیان نایاب و قیمت آن نسبت 
به وضعیتی که هواپیماها دارند گران است. امروز کمتر کسی که با صنعت 
هوایی کشور ارتباط دارد را می توان راضی دید. جالب اینجاست که اخیراً 
اخباری از جنس همان دستاوردســازی هایی که در حوزه مســکن شاهد 
هستیم؛ از ساخت هواپیمای ایران140 و آمادگی برای ساخت هواپیمای 
100 نفره منتشــر شد که سعی داشت کارنامه ضعیف بذرپاش در صنعت 

هوایی را هم تحت تأثیر فضاسازی آن قرار دهد.

تراژدی ریلی و جاده ای �

حال و روز صنعت ریلی کشــور هم دســت کمی از صنعت هوایی و 3 
وضعیت مسکن ندارد. طبق برنامه ششم توسعه قرار بود 30 درصد 
بار و ۲0 درصد جابه جایی مســافر کشــور به سمت بخش ریلی سوق پیدا 
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